1

ATO COMPLEMENTAR DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CONCURSO PÚBLICO PARA
ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO QUADRO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR
DE MINAS GERAIS, PARA O ANO DE 2016 (CFSd QPPM/2016) – VAGAS PARA AS UNIDADES DO
INTERIOR DO ESTADO - CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL.

A TENENTE CORONEL PM, CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, no uso de suas atribuições

regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução nº 4.452, de 14 de janeiro de 2016, e considerando o disposto no edital
DRH/CRS n° 10, de 10 de julho de 2015, publicado no “Minas Gerais” nº 126, de 10 de julho de 2015, e suas retificações, que
regulam o concurso público para admissão ao Curso de Formação de Soldados do Quadro de Praças da Polícia Militar de Minas
Gerais para o ano de 2016 (CFSd QPPM/2016) - Vagas para as Unidades do Interior do Estado, faz publicar o ato complementar de
convocação para matrícula do concurso, a saber:

1 ORIENTAÇÕES:

1.1 Para realização da matrícula, os candidatos convocados deverão se apresentar na Unidades especificadas no item 2 deste

ato, de acordo com as respectivas Regiões para as quais concorreram às vagas, no dia 07 de novembro de 2016, às 09:30h,

conforme endereço do referido ato.

1.2 O não comparecimento do candidato para a efetivação da matrícula ou a não apresentação dos documentos exigidos, dentro

do prazo estabelecido, implicará na perda de direitos e consequente eliminação do concurso.

1.3 Para a realização da matrícula, os candidatos deverão consultar as orientações aos candidatos do CFSd QPPM 2016 –

Interior, que encontram-se hospedadas no site do CRS www.pmmg.mg.gov.br/crs.

http://www.pmmg.mg.gov.br/crs

Centro de Recrutamento e Seleção - CRS / PMMG
Rua dos Pampas 701 – Prado, BH/MG - CEP 30.411-073

 2

2 CANDIDATA CONVOCADA PARA MATRÍCULA MEDIANTE DECISÃO JUDICIAL:

9ª RPM - VAGAS PARA O 17º BPM, 32º BPM, 53º BPM, 54º BPM, 9º BME E 9ª CIA IND MAT

LOCAL DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA:
119ª CIA ET DO 17º BPM – AV UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO, Nº 291, BAIRRO SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA/MG – TELEFONE: (34) 3233-1964 / (34) 3233-1957 / (34) 3233-1927 / (34) 3233-1926

ORD. INSCRIÇÃO NOME

RESULTADO DA 1ª
FASE

RESULTADO 2ª FASE
(EXAMES DE SAÚDE)

RESULTADO DA
3ª FASE (TESTE

DE
CAPACITAÇÃO

FÍSICA

RESULTADO DA 4ª FASE (AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA E EXAME

TOXICOLÓGICO)

MÉDIA
FINAL

PROCESSO

NOTA
PROVA I

NOTA
PROVA II

PRELIMINARES COMPLEMENTARES NOTA TCF AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
EXAME

TOXICOLÓGICO

NOTA
PROVA I +

TCF

1.  5243445 JESSIKA FERREIRA LIMA 170 88 APTA APTA 70 CONTRAINDICADA APTA 240
5258093.43.2
016.8.09.005

1

Belo Horizonte, 01 de novembro de 2016.

(a) Flávia Noronha Corrêa, Ten Cel PM
Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção